20 *Und alles übrige Volk von den Amoritern, Hethitern, Phereestern, Hevitern und Jebusitern, die nicht von den Kindern Israel waren, *derselben Kinder, die sie hinter sich überbleiben ließen im Lande, die die Kinder Israel nicht konnten verbannen, die machte Salomo zinsbar bis auf diesen Tag. *Aber von den Kindern Israel machte er nicht Knechte, sondern ließ sie Kriegsknechte und seine Knechte und Fürsten und Ritter und über seine Wagen und Reuter sein. *Und der Amtleute, die über Salomons Geschäfte waren, derer waren fünf hundert und fünfzig, die über das Volk herrscheten und die Geschäfte ausrichteten.

24 Und die Tochter Pharaos zog herauf von der Stadt Davids in ihr Haus, das er für sie gebauet hatte. Da bauete er auch Millo.

25 Und Salomo opferte des Jahrs dreimal Brandopfer und Dankopfer auf dem Altar, den er dem Herrn gebauet hatte, und räucherete über ihm vor dem Herrn. Und ward also das Haus fertig.

26 Und Salomo machte auch Schiffe zu Geon Geber, die bei Cloth liegt, am Ufer des Schilfmeers, im Lande der Edomiter.

27 *Und Hiram sandte seine Knechte im Schiff, die gute Schiffsleute und auf dem Meer erfahrene waren, mit den Knechten Salomons,

28 *und kamen gen Ophir, und holten daselbst vier hundert und zwanzig Centner Gold, und brachten dem Könige Salomo.

2Ch.8,6. (32,24. Ex.1,11. 10,26. 2Ch.1,14. dinis. * Et omnes vicos, qui ad se 19 pertinebant et erant absque muro, munivit, et civitates curruum et civitates equitum, et quodcumque ei placuit ut aedificaret in Jerusalem et in Libano et in omni terra potestatis suae. * Universum populum, qui remanserat de Amorrhais et Hethais et Pherezaeis et Hevaeis et Jebusaeis, qui non sunt de filiis Israel: * horum filios, qui remanserant in terra, quos scilicet non potuerant filii Israel exterminare, fecit Salomon tributarios usque in diem hanc. * De filiis autem Israel non constituit Salomon servire quemquam, sed erant viri bellatores et ministri ejus, et principes et duces et praefecti curruum et equorum. * Erant autem principes super omnia opera Salomonis praepositi quingenti quinquaginta, qui habebant subjectum populum et statutis operibus imperabant. Filia autem Pharaonis ascendit de civitate David in domum suam, quam aedificaverat ei Salomon; tunc aedificavit Mello.

v.15. 2Ch.8,12s. Offerebat quoque Salomon tribus vicibus per annos singulos holocausta et pacificas victimas super altare, quod aedificaverat Domino; perfectumque est templum.

2Ch.8,17. Dt.2,8. Classem quoque fecit rex Salomon in Asiogaber, quae est juxta Ailath in littore maris rubri in terra Idumaeae. * Misitque Hiram in classe illa servos suos viros nauticos et gnaros maris cum servis Salomonis. 10,11,22; Gn.10,29. * Qui cum venissent in Ophir, sumptum inde aurum quadringentorum viginti talentorum detulerunt ad regem Salomonem.